Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 115/2014-CEV/UECE
(18 de novembro de 2014)

Dispõe sobre o resultado da Avaliação

Psicológica (Novos Testes) dos candidatos da
1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das
Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e
Agente de Segurança Institucional, realizada

no dia 09 de novembro de 2014 e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna público o resultado da Avaliação Psicológica

(Novos testes) para candidatos da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das

Turmas Únicas dos cargos de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança

Institucional, realizada no dia 09 de novembro de 2014.

1. No Anexo I deste Comunicado constam números relativos ao resultado da

Avaliação Psicológica (Novos Testes) da 1a Turma da Guarda Municipal e das

Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e de Agente de Segurança

Institucional.

2. No Anexo II deste Comunicado consta o resultado da Avaliação Psicológica

(Novos Testes) realizada no dia 09 de novembro de 2014 para a 1a Turma da

Guarda Municipal e para as Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e de

Agente de Segurança Institucional.

3. Os pedidos de vistas dos laudos e dos testes da Avaliação Psicológicas serão

feitos pela internet das 8 horas do dia 19 até as 23h59min do dia 20/11/2014.

3.1. Poderá solicitar vistas os 28 candidatos não faltosos, inaptos na 2a

Oportunidade desta Avaliação, cujos nomes constam do Comunicado No

92/2014-CEV/UECE, de 23 de outubro de 2014 e os 40 candidatos não

faltosos inaptos na Avaliação Psicológica (Novos Testes) cujos nomes

constam do Anexo II deste Comunicado.

3.2. Os candidatos referidos no subitem 3.1 anterior, que não pedirem vistas no

prazo estabelecido perderão a oportunidade de ter acesso aos seus testes e

laudos e em consequência o direito de recurso sobre as vistas a ser

interposto por psicólogo contratado.

4. O Cronograma, com data, horário e local das vistas dos testes e dos laudos da

Avaliação Psicológica será divulgado no dia 21/11/2014, sexta-feira, a partir das

17 horas.

5. As vistas, acompanhado de psicólogo contratado pelo candidato, serão

realizadas no dia 26 de novembro de 2014, com horário de atendimento de

acordo com o Cronograma.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 115/2014-CEV/UECE, de 18/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) dos candidatos

da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional, realizada

no dia 09 de novembro de 2014 e dá outras providências.

Página 2 de 5

5.1. O psicólogo deverá, obrigatoriamente, apresentar:

a) sua carteira de inscrição no Conselho Regional de Psicologia, dentro do

prazo de validade.

b) procuração do candidato autorizando ter acesso aos testes e laudos da

Avaliação Psicológica e dando poderes para interpor recurso

administrativo em seu nome.

5.2. O formulário padronizado de procuração estará disponibilizado no site do

Concurso.

6. O recurso formulado pelo psicólogo contratado pelo candidato, deverá ser

interposto pela internet, das 08 horas do dia 27 até as 23h59min do dia 28 de

novembro de 2014.

7. O resultado final da Avaliação Psicológica fica transferido para até o dia

05/12/2014.

Fortaleza, 18 de novembro de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta
versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 115/2014-CEV/UECE, de 18/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) dos candidatos

da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional, realizada

no dia 09 de novembro de 2014 e dá outras providências.

Página 3 de 5

ANEXO I DO COMUNICADO No 115/2014-CEV/UECE, DE 18/11/2014

Números relativos ao resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) da 1a

Turma da Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e de

Agente de Segurança Institucional.

Cargo Apto Inapto Faltou Total

GM 45 39 01 85

ADC 04 00 00 04

ASI 01 01 00 02

GM - Guarda Municipal; ADC - Agente de Defesa Civil; ASI - Agente de Segurança Institucional

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 115/2014-CEV/UECE, de 18/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) dos candidatos

da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional, realizada

no dia 09 de novembro de 2014 e dá outras providências.

Página 4 de 5

ANEXO II DO COMUNICADO No 115/2014-CEV/UECE, DE 18/11/2014

Resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) realizada no dia 09 de novembro

de 2014 para a 1a Turma da Guarda Municipal e para as Turmas Únicas de Agente

de Defesa Civil e de Agente de Segurança Institucional

INSC NOME OPT CARGO RESULTADO

50396 ADALBERTO FERREIRA DE MENESES JUNIOR NT ASI APTO

8347 ANA CAROLINE NASCIMENTO TAVARES NT GM APTO

23388 ANAEL NAYSON DE VASCONCELOS FERREIRA NT GM APTO

23618 ANDRE XIMENES PLUTARCO NT GM INAPTO

12958 ANTONIA AURIANE ALVES DA COSTA NT GM APTO

30134 ANTONIO DIDEROT BEZERRA COUTINHO NT GM APTO

40390 CAMILLA MAGALHAES FERREIRA NT GM APTO

1791 CLAUDIA TAIS TEIXEIRA SANTOS NT GM INAPTO

19271 CLEBER TAPETY DO CARMO NT GM APTO

19043 CLECYO DE SOUSA FIRMINO NT GM APTO

26966 CLEITON LOPES DE OLIVEIRA NT GM APTO

20553 DANIELE DA SILVA UCHOA NT GM APTO

14744 DANIELLA HORTENCIA DE PAIVA SILVEIRA NT GM APTO

42482 DANILO VIEIRA DE ALMEIDA NT GM APTO

24425 DAVID SAMISON RODRIGUES DE LIMA NT GM APTO

2561 DAYVIDSON ROCHA DO NASCIMENTO NT GM APTO

20377 DEBORAH KERCIA PEREIRA DE SOUSA NT GM APTO

13685 DENIS GOMES FROTA NT GM INAPTO

21945 DENIS RODRIGUES DA CRUZ LIMA NT GM INAPTO

45734 EDKELSON DUARTE DE SOUSA NT GM INAPTO

37228 EDNA MARA ANDRADE LIMA NT GM INAPTO

1482 ELICELIO GOMES CARNEIRO NT GM APTO

13934 EMANOEL VINICIUS DE SOUZA NT GM INAPTO

19731 EVERARDO LEITAO LIMA NT GM APTO

44081 EVILAZIO SILVA SENA NT GM APTO

800 FABIANO BARROS CAVALCANTE NT GM APTO

12108 FABIO FERREIRA GOMES NT GM APTO

16904 FELIPE ANTONIO DA SILVA NT GM INAPTO

27793 FELIPE MAIA GONCALVES NT GM APTO

39188 FERNANDO DE SOUZA FARIAS NT GM APTO

20555 FILIPE DE OLIVEIRA PESSOA NT GM INAPTO

38185 FLAVIO GADELHA DOS SANTOS NT GM INAPTO

1653 FRANCISCA SIMONE SALDANHA PEREIRA NT GM APTO

21350 FRANCISCO AIRTON BARROS ALVES NT GM INAPTO

3023 FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA NT GM APTO

42221 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA NT GM INAPTO

11599 FRANCISCO LUCIER BRILHANTE PINTO NT GM APTO

48234 FRANCISCO ORLANDO SOUZA DO NASCIMENTO NT ADC APTO

32852 FRANCISCO SIDINEI MENDES NT GM APTO

37539 FRANCISCO SUDARIO GOMES EUFRASIO NT GM APTO

27653 GEILDO CASTRO DOS SANTOS NT GM INAPTO

36979 GLAUCO WEBSTER SILVA ARAUJO NT GM APTO

46179 GLAYDSON ALVES FERREIRA FILHO NT GM APTO

46547 GRACE KELLY MARQUES DE AMORIM NT GM APTO

11224 ICARO IRVIN RODRIGUES XAVIER NT GM APTO

4013 IGOR BRUNO SILVA SOUSA NT GM APTO

20691 JACINTO HENRIQUE CARNEIRO PESSOA NT GM APTO

34824 JOACIR LIMA DA CRUZ NT GM APTO

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 115/2014-CEV/UECE, de 18/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da Avaliação Psicológica (Novos Testes) dos candidatos

da 1a Turma do cargo de Guarda Municipal e das Turmas Únicas de Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional, realizada

no dia 09 de novembro de 2014 e dá outras providências.

Página 5 de 5

INSC NOME OPT CARGO RESULTADO

1630 JONATHAN DA SILVA OLIVEIRA NT GM APTO

20879 JORDANO PENHA DE MATOS NT GM INAPTO

14875 JORGE VICTOR ALMEIDA SIQUEIRA NT GM INAPTO

45745 JOSE ALBERT COSTA GOMES NT GM INAPTO

45396 JOSE MARILZAN FIRMIANO LOPES FILHO NT GM INAPTO

33441 JOSE WESLEY DA SILVA NT GM APTO

23637 JUAN SOUSA BARBOSA NT GM INAPTO

12537 LEVI FEITOSA SOUZA SEGUNDO NT GM INAPTO

47524 LUCIANO FERREIRA BANDEIRA FILHO NT ADC APTO

21281 LUDMILA LEAO DE ARAUJO NT GM INAPTO

5267 LUIS PAULO DA SILVA OLIVEIRA NT GM APTO

15164 LUIZ EDUARDO VIEIRA NT GM INAPTO

44482 LUIZ OTAVIO MENDES PARENTE JUNIOR NT GM INAPTO

17180 MARCUS JULLIERME LESSA GONCALVES NT GM INAPTO

29265 MARIA DO SOCORRO SOUSA ARAUJO NT GM INAPTO

4701 MARIA JOSE DE ALMEIDA NT GM APTO

38802 MOISES MACHADO DE AZEVEDO NT GM INAPTO

34410 NICOLAS CASTRO CAMPOS NT GM APTO

34059 PAULO CESAR CAMPOS SA NT GM APTO

49956 PEDRO DANIEL PEREIRA DE MEDEIROS NT GM APTO

20099 PEDRO IVO MONTEIRO DA COSTA NT GM INAPTO

51907 RAFAEL ARAUJO DE CASTRO NT GM INAPTO

5236 RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA NT GM INAPTO

16969 RAFHAEL LUCAS MOREIRA NT GM INAPTO

33013 RENAN ANDREY MARROCOS DOS SANTOS NT GM INAPTO

30994 RODRIGO ANDRE PAIVA SILVEIRA SOUZA NT GM INAPTO

32245 RODRIGO FREIRE MOTA NT ASI INAPTO

39702 ROMULO LIMA CASTELO NT GM APTO

21810 RUBEN MACIEL DE OLIVEIRA NT GM APTO

42885 SHEILY ANNE CORDEIRO DE SOUZA VASCONCELOS NT GM INAPTO

48835 SIDNEY DA SILVA NASCIMENTO NT ADC APTO

22213 THIAGO CARDOSO DA SILVA NT GM APTO

25652 THIAGO DA COSTA SOUZA NT GM APTO

37261 THIAGO OLIVEIRA DA SILVA NT GM INAPTO

32873 VERONICA CAMPOS ALBUQUERQUE NT GM FALTOU

1100 VICTOR BRUNO COSTA DA SILVA NT GM APTO

37525 VITOR CRISOSTOMO BARBOSA NT GM INAPTO

29485 VITOR MACHADO RIPARDO NT GM INAPTO

48217 VIVIANE DA COSTA PEREIRA NT ADC APTO

11405 WESLLEY PEREIRA DOS SANTOS NT GM INAPTO

42556 YAN CARLOS ALMADA MATOS NT GM INAPTO

39974 YCARO CARLOS DE OLIVEIRA NT GM INAPTO

7050 YURI MORAIS BERNARD NT GM INAPTO

91 Candidatos.

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR